Jenies, notum ommibustessa volamus, quod Walthgrus de 
Heringe, datis sibi quadrakinta et octo marcis aA swonventu 
de Orlo sancle Marie Goslarie pro medietate decime in 

vılla Langeniz,. quam de manu nostra iure ‚Lenuit feodali, 

tam ipse quam uxor sua Gertrudis el heredes sui legilinii 
qui cam de manu nostra susceperant, cum. omni utilitate et 
iure quo cam. possidebant, nobis. resignarunt eandem.- Nos 

vero pro remedio anime nostre ac spe ı retributionis elerne 
predictam ‚decime medietatem iam dicte ecelesie beate Vir- 
ginis ad usum ancillarum Christi inibi deservientium cum 

omni integritale ‚contulimus, quarum oratioiubus et merilis 

nos ac totain ecclesiam nostram apud, Deum credimus ad- 
juvari, Ut autem hee, que in presentia nostra’rationabiliter 
acta. sunt, cunctis in posterum temporibus nufli veniant' in 

dubium, sed. rala permaneant. et inconvulsa, presenlem, pa- 

ginam ad cautelam “exinde conscriplam sigilli nostri in- 
pressione duximus muniendam. Actum anno Domini Mo, 
CCo. Xo. IIIId. Nonas Iunii in maiori "ecclesia 'Hildensem. 
Observantibus ‚in Domino gloriam, iemere obviantibus ana- 
thema sit maranatha. Tostes huius rei sunt Conradus de 
Lippia, Henricus filius camerarii, eanonici maioris ecelesie, 
Conradus notarius episcopi, Bernardus de Thide, Gerhardus 

ciusdem loci prepositus, Hardewardus conversus, Bertoldus 

conversus,, Thidericus diaconus; Iohannes de. Senede, Ber- 
toldus Hostermant, Volcmarus mercator, Alexander calvus, 

Hunoldus de BRrugchem, Conradus accipiter, Hemmo, möone- 
larius, Ludewicus super altam plateam, Ludewicus monc- 
tarius, cives Hillenses. Recognitum 'eodem anno in ge- 
nerali synodo Hildensem III. Id. lunii. Testes Bertoldüs 
maior prepositus, Ludoldüs prepositus, Conradus cantor, 
Luthardus scolastieus et alii quamplures. a 

Ne von Neuwerk pag. 16. 
.x $ı 
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Urk. 9. 

— Hartbert von Hildesheim geſtattet dem Kloſter St. So⸗ 

dehardi feine Güter in Bodenſtein dem Convent zu Neuwerk 
in Goslar zu verkaufen. 1214. September 13. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Hartbertus, 

Dei gratia Hildensem. ecclesie episcopus. Ad cautelam fu- 

turi lemporis notum omnibus esse volumus, quod conven- 

tus S. Godehardi in Hildensem pro quibusdam bonis redi- 

mendis et debitis expediendis bona sua in Bodenstein, 

videlicet XIX mansos cum omnibus attinenciis suis, pascuis 

scilicet, pratis, nemoribus, et decima eisdem bonis altinente 

conventui de Orto S. Marie Goslarie pro sepluaginta se- 
ptem marcis de nostra permissione vendidit et consensu. 

Nos vero quia eundem in omni bono crescere semper de— 
sideramus et virtute, dicta bona tam rationabiliter cönqui- 

sita usui ancillarum inibi Deo famulanlium cum omui in- 
tegritate recognovimus et decimam eisdem bonis attinentem 
pro remedio anime nostre ac memoria nominis nostri ha- 
benda perpetuo conftulimus, sperantes meritis earum et 
precibus nos una cum ecclesia nostra apud Deum quam 
plurimum adiuvari. Ut autem ab huiusmodi contractu in- 
ter prememoratas ecclesias in nostra presentia rationabiliter 

celebrato oblivionis nocive periculum excludamus, presen- 

tem paginam inde conscriptam sigilli nostri placuit inpres- 
sione communiri. Actum anno Domini M>. CC. XI. Idus 
Septembris. Testes huius rei sunt Hartmannus prior, Hel- 
mungus, Theodolfus, Hermannus, Henricus, Wernardus, 

Sigebodo, Ludegerus, Henricus, Rodolfus, Iohannes, Ger- 

bertus, Bertoldus, Ludolfus, Wicmannus, Eckehardus, Give- . 

hardus, monachi S. Godehardi, Eckehardus sacerdos epi- 
scopi; — laici Fridericus comes de Popenburch, Ger- 
hardus de Remstede, Hermannus de Berberge, Ernestus de 

Netheloge, Volfardus de Pedhele, Lodowicus monetarius, 

Gerbrandus mercator, Henricus de Haddeshusen, Thidericus, 

*) Abgebr. in Chron. Mont. Franc. p. 38, allein bier aus einer beffern 
Suelle vollftändiger gegeben. 
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Ludeger commercalores, lohannes, Walfridus. :monetarii.ot 
alii quamphures. 

* Diplomatar von Ueuwerk p. 17. 

art, wer A 

Urk. 10. 0° 
Biſchof Conrad beſtätigt dem Klofter Badenrode feine” Güter, 

1224. März 26, 

In nomine. sancte et individue Temitatis, Conradus, Dei 

gratlia Hildensemensis eeclesie episcopus. Pastoralis officii 
sollicitudo: nos :ammonet subdilorum nobis profectibus pro- 

pensiori cura: prospicere eorumque iustis petitienibus et 
rationi eonsentäneis clementer- annuere et. piis desideriis 
eongruum.. suffragiulm  impertir. Eapropter noverit tam 
successuha ::posteritas. quam fidelium’' presens . universilas, 
quod dilecti Alberti prepositi’in Backenrod. suseumgue fra- 

trum- 'iustis posfulatienibus clementer. annuentes prefatam 
ecolesiam, in:qua diviao .mancipati sunt obsequio, sub. beate 
Marie. semper virginis et. nostram protectidnem suscipimus 

- et  presentis. scripti. privilegio.. communimus. Inprimis si- 
quidem statuentes, ul 'quascungque possessiones, quecunguo 

bona eadem .. ecclesia in presenciarum iuste et canonico 
possidet, :an in futurum concessione, largitione regum vel 
prinecipum blatiene fidelium seu alis .iustis modis pre- 
stante. Domino poterit adipisci, firma eis eorumque succes- 
soribüs et illibata ‚permaneant, in quibus hec propriis du- 
ximus exprimenda vocabulis. Locum istum, in quo prefata 
ecolesia sita est, cum agris adiacenlibus cultis et incullis, 

eum pratis, cum aquis, aquarum decursienibus, cum silvarum 

XVIII utilitatibus; in Holthusen quinque mansos, unum 
molendinum et decimam totias ville, in Diderkiigehusen 

ires mansos cum axeis Lribus Eleringehusen, in Bekem 
mansum. unum cum area et dimidiam decimam ville, in 

Quichorne quafuor mansos. cum areis IIII et: decimam tocius 
ville... In subsequentibus vero conscriptis scire volumus, 
quod. bona sine advocatie possident onere: In Egersem 
V mansos cum decima et duabus areis et silvarum utilitate, 
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HI mansos litunum eum IH ateis, in Bekehem I mansum 

cum area, in Lobeke I mansuın cum area, in Setherim. V 

ımansos cum V areis et molendinum unum, in Betenem I 

mansum et dimidium, in Boningehusem dimidium mansum, 
in Bogingehusen decimam, in Abbenhusen decimam, in 
Bervelte decimam super III] mansos, in Echim IN mansos 
ciim decima et molendintim unum; in Werstede If mansos 
cum decima, in Westenem III mansos et Il areas, in Eghen- 
stede J1 mansos,;: in Sudere II mansos. cum decisaa. et de- 

càmam super IE manses : et defimam super unum vorwerk, 

in. Haverlo Hl mansos et Il areas, in Gethere E pänstel, in 
Verdelikesem 1 mansum, in Immesim. I mansum, in Am- 

monhusen GC et 'Xlk iugera et X areas, in Mulertbe IX: iu- 
geora ‚i.in.:Satherim IX .iugera, in DoigemV :iugera et I 

aream, in, Dernewalde deeimam, .in Embehusen :dseimam, 

m. Bereingehasen deeimanm, ‚in:Hacheim. dimidiam decimam 

ville, eeplesiam. in Betenem, ecclesiam in. Verdenen, eccle- 

siam in: Ammenlmasen, libertales 'etiam ef immumitases sius- 

dem soelesie :a :longis' rptro temporibus :hactenus. sine in- 
quietatiune ‘servatas perpetuis temporibus ratas..permanere 

censumus. Decernimus. ergo. ut.:nulli omaumo haminum 

fas. sit: prefatam ecchesiam temere perturbare: aut eins pos- 
$essienes auferre, vel ablatas retinere, minuerõs seu quihus- 
libet vexationibus:fatigare, sed:omnia integra oonserventar 
coram pro quorum.(gubernatione ac. sustentattone dandessa 
sunt usihus omnimodis; profutura.: Si qpa igitur in faturum 
seclesipstiga secwtarisve persona. hanc. nostre constitutionis 
paginam 'sciens 'cuntra ea .:tomere venire temptaverit, nisi 
reatum sum ‚ongraa .salisfactiong: corwexenst;: reäm :se di- 

vino iudicio :existere de perpetua .iniquitate .cognascat, et 
a sacralissimo .corpore ac sanguine domimi nostri Iesu Chri- 
sti -aliena- fiat, atque in extreme examise divine: ultioni seb- 
iaceat.': Canetisautem. eidem loco sua:iura -servantibus. sit 
pax .domini:nostHt Iesu Christi; quatinusi et hi fruetum bone 

aetionis porcipiant, et. apud :districtem indieem premia 
eterna paeik inveniant.: Datum anno dominice incarnationis 

.$£ & u: 
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Mo. CCoO,XXIIIIO, indictione XI, Wil. le Apnm, anno 
Br nosiri secundos: - oe J 

Er sl ehe ———— von Marienrode me. . 

4 6 

Bi, We — 
Biſchof Conrad von Hildesheim ſchenkt dem Kloſter. Keuwerk 

ven Rodezehnten vor Meinerdingeroth. 122. Mai i. 

- In nomine — et individue Trinitatis, — Dei 

gratia Hildengemensis ecclesie. ministex humilis et crucis 
servus, univegsis Christi fidelibus presentem litteram in- 

specturis. (Caritalis aßlectio nos ammeonet ac inducit, .ut 

pauperibus ecclesiis nostris,.quibus disponente Dao presu- 
mus, eodem inspirante prodesse debeamus-. Noscant, igitur 

presentes et posteri, :quod nos ad honorem Dei et. beate 
Marie genitricis eius, necnon eliam pro salute propria de- 
cimam in Meinerdingeroth supra terram.de. novo colitam, ro- 
delant nuncupatam, cum omni iure et profectu ecclesie et 
conventui sancle Marie Novi Operis in Goslaria contulimus 
ipsorum perpetuis usibus profuturam, ut sic nostri memoria 

ibidem perhenniter habeatur, sub excormmunicationis vin- 
culo'inhibentes, ne quis huic nostre donationi loco pre- 
meihorato pie facte presumat‘ ausu temerario contraire, 

Ut autem hec apud posteros. ingomrmutabiliter. permaneant 
illikata, hanc cantam consgribi. fecimus et sigilli'nostri mu- 
niminp zabprari. . Hujus rei testes sunt Marquolfus,, Wil- 

helmus,. Ambhrosius, lohannes, Switherus, Heinricus, Gisel : 
bersns, Volemarus, Odelricus, Odelricus longus, Conrades. 
Datum anne ingarnatianis lee Mo. Ce. XXVO, Kal, 

a ndienns IIIX. 1 
—— von Meumerk — 18. 

A 

urt. 2. ee a 

Bifsnf Gonrab von Hilbesheim legt ‚einen ihm von ben Sehnen 
Rudolfs von Mander reſignirten Manſus in ee zum. 

Klofter Reuwerk. 1230. - Ba 

.Conradus, Dei gratia -Hildensemensis episcopus, tniversis 
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hanc litteram inspeclaris salatem in :Domma. . "Presente 
scripto profitemur, quod filii domini Redelphi de Mändere 
nobis mamsam unum in Thuringeroth iacentem resignave- 
runt, quem nos ecclesie beate virginis Marie ad Novum 

Opus in Goslaria de consensu. nostri capituli contulimus 
perpetuo possidendum. Testes huius sunt prepositys Hugo, 
magister. Hergannug. de. Goslaria, magister Conradus de 
Vriberch, canonici nostri; dominus Iohannes plebanus fo- 

Yensis Goslariensis,‘ magister Henrieus Pinguen. notarius 
noster, magisler ohne et 'magister Richatdus, rapellani, 

et plures alii elerici; Conradus marscalcus 'noster, Ludol- 
phus'-camerarius noster, Bertoldus de Holle dapifer noster, 
milites; Ludolfus de Selede, Conradus de Embereke, Hart- 

mausius et quamplures alii servientes. Actum primo apud 
Kosendale,, secundo apud Vorsete,:'tereio apud Goslariam 
in 'mehle saneli ‘ ‚Georgi; anno Domini M». CCo. XXXC, 
ponlificatas nostri:änno decimo. -- 

ee Fe 20.2. Diplamalar von Teumwerk pag. ”. 

de Cr „4! 

urk. 13. 

Biſchof Conrad von Hildesheim wendet dem Klofter Keuwcrt den 
halben Zehnten in Langeniz zu. Hildesheim 1231, Sept. 6. 

Conradas, Dei gratia- Hildensemensis! ‚episcopus, universis 
Christi fidelibug lam presentibus quam faturis. Notum esse 
volumus .et constare, gund‘.nos de -oonsensu et hens vo- 
luntate .capituli ’nostri dimidiam ''deoimam im Langenez si- 
tam oonlulimus ecclesie Novi Operis' in Goslar: perpetuo 
possidendam. ' Huius rei testes sunt dominus Fritherieus 
de Zuirin, maior prepositus, Conradus decänus maior, 
prepositus Borgardus, Hugo Sancte Crucis prepositus, Rei- 
noldus de Dasle, Henricus de Tossem, magister Meinardus 
cantor, Rodolfus de Brunswic, -Conradus de Vriberch, Con- 

radus forensis enclesie. plebanus, Hildensemenses,; Gos- 
larienses..vero Lippoldus. et Berteldus Saneti Matkie 'cano- 
nici, Johannes plebanus forensis ecelesie, Iohannes scriptor 

regis; layci vero Conradus marscalcus noster, . Gode- 
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scalces de Adensiede et Ali quämpiares. — Né iladue 
factatı nosfrum in posteruft infringätur, presens''seriptem 
sigilli nostri appensione ' manivimus ad cautelam.  Actum 
Hildensem anno Bomini.: ‘Me. CCo. XXXP, VE. ld. — 
—————— Du anno XI. 

07 Biplomat, von Veuwori png. 3. 
» 

I+ Y PR 

Urk. 14. 

Bifhof Conrad eignet dem Klofter Badenrode die von Heinrich 
von Meienberg refignirte Hälfte des Zehnten zu Bervelte. 

Hildesheim 1232. Zul. 3. 

Conradus, Dei gratia Hildensemensis episcopus. Notum 
facimus tam presentibus quam fuluris nostre diocesis fide- 
libus universis, quod cum dileclus nobis in Christo Alber- 
tus praepositus in 'Bakenrothe dimidiam decimam in 'Ber- 
velte sitam, que nostre donatiöni dinosciter pertinere, LX 

talentis monete Hildenseriensis a fideli nostro Henrico 
dicto de Meienberge ecclesie sie nomine comparasset, idem 
Henricus, presentibus multis'ecclesie nostre fidelibus et va- 
sallis, de consensu: heredam suorum dielam decimam, prout 
fide data se obBligäverat, in manus nostras fibere resignavit, 
petens instanler, ut eandem iäm dicto preposito: et con- 
ventui cum omni fracthuum integritate porrigere dignaremus. 
Nos igitur ipslüs justis postalationibus, ut decuit, favorabi- 
liter annuentes, prefätam decimam de consensu el’ volun-